Perg. Or. Fremde Hand. Für Angabe des Tages und der Namen der Zeugen ist ein grösserer Raum frei gelassen, doch nicht ausgefüllt. Mit der einleitenden Formel zum Zeugenkatalog: presentibus testibus et rogatis, videlicet schliesst die Urkunde. Siegel des Ausstellers aus Malta an einem Pergamentstreifen, spitzoval, 42:25 mm, (IV A 2) im Dreieckschild drei Krallen, über dem Schild im Siegelfelde ein Zweig. Umschrift: † s. b.' rectoris. eccl'ie. i. witertinge. (Rückseite glatt.) Eine zweite Ausfertigung rührt von Berthold allein zugleich im Namen und mit Vollmacht seines Bruders her. Sie schliesst: Actum et datum Constancie anno domini M^o CC^o LXXXIII^o. Das Siegel ist abgerissen, es war vermuthlich wie an No. 432 befestigt. Die Varianten der Namen sind unter dem Texte bemerkt. Cod. Sal. I, 300 u. 301. No. CXXXII u. CXXXIII. Reg. Ztschr. 3, 230.

1283. Febr. 10. Markdorf. Werner Gnifting von Raderach bestätigt dem Kloster Salem den früher von ihm bestrittenen Besitz eines demselben von seinem verstorbenen Vater übergebenen Hofes in Grasbeuren. 653.

Omnibus Christi fidelibus presentem literam inspecturis Wernherus Gnifting de Radrai subscriptorum noticiam cum salute. Ut || rerum gestarum veritas in suo robore conservetur, scripturarum ac testium memoria communitur. Noverint igitur uni||versi presentis scripti seriem perlecturi, quod cum inter dilectos in Christo . . abbatem et conventum monasterii de Salem || ex una et me ex parte altera super curia in Grasebvrren sita, quam dicti . . abbas et conventus a quondam Wernhero patre meo, consensu meo et Hainrici fratris mei ac omnium, quorum intererat, accedente, sibi contraditam et collatam esse cum omnibus suis attinenciis possidendam iure proprietario affirmabant, sicut etiam in instrumento prius super hoc confecto plenius continetur, controversie materia ori-

¹ Stôphiln. — ² Crucelino prope muros civitatis Constantiensis.

retur, tandem per rationem potioris consilii recognoscens, michi nichil iuris in curia competere prenotata, presentibus profiteor et contestor, collationem seu donationem supradicte curie in Grasebvrron prefatis . . . abbati et conventui, prout in literis prius super hoc conscriptis evidencius est expressum, iuste et rationabiliter esse factam, ratum et gratum perhenniter habiturus in toto et in parte quicquid in premissis exstitit ordinatum. Preterea nichilominus profiteor, me de supradictis omnibus et singulis, quandocunque requisitus fuero, debere prestare warandie cautionem. Et ut omnia, sicut de verbo ad verbum patentius sunt expressa, perpetuo robur obtineant inconcussum, renuncio tam pro me quam pro omnibus meis successoribus et heredibus universis omni actioni, exceptioni, defensioni, in integrum restitutioni, omni iuri tam canonico quam civili et generaliter ac specialiter omnibus, per que predicta professio sive contestatio posset in posterum aliqualiter irritari. In cuius facti evidenciam plenioram presentem literam mei sigilli robore consignavi. Acta sunt hec in Marchdorf, anno domini M^o CC^o LXXXIII^o, III^o idus februarii, indictione XI^a., subnotatis testibus presentibus et rogatis, scilicet Dietrico viceplebano in Bermetingen, Rüdolfo milite de Bermetingen, Ūr(ico) de Marchdorf, Swiggero de Teggenhusen, . . . dicto Echol, Berchtoldo ministro de Radrai, Hainr(ico) filio Mv̄rins, fratre Eberhardo de Stecboran, monacho in Salem, et Berchtoldo Mercatore, converso ibidem, aliisque quam pluribus fidedignis.